
 
 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 Gmina Grębocice w czołówce Rankingu Gmin Dolnego Śląska 
2021 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
Gmina Grębocice zajęła IV miejsce w Rankingu Gmin Dolnego ģląska 
2021, w kategorii gmin do 20 tysięcy mieszkańców. 
 
Ranking Gmin Województwa DolnoĤląskiego jest bliźniaczą inicjatywą 
realizowaną od lat przez regionalne OĤrodki Fundacji Rozwoju Demokracji 
Lokalnej im. Jerzego Regulskiego. Celem przedsięwzięcia jest wyłonienie i 
promowanie  gmin wyróżniających się pod względem rozwoju społeczno-
gospodarczego. 
Uroczysta Gala Laureatów odbyła się 23 listopada w Sali „Warszawa” 
DolnoĤląskiego Centrum Filmowego we Wrocławiu, a wyróżnienie odebrał 
wójt Gminy – Roman Jabłoński. 
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Urząd Gminy Grębocice 
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Sfinansowana została pętla indukcyjna  

 
Urząd Gminy w Grębocicach informuje, że w związku z wdrażaniem ustawy z dnia 19 
lipca 2019 r. o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami, od 
15.11.2021 r. w naszym urzędzie działa pętla indukcyjna. Urządzenie to może być 
używane podczas wizyt osób niedosłyszących. Aby osoba słabosłysząca mogła odbierać 
sygnał dźwiękowy z pętli indukcyjnej, musi korzystać z aparatu słuchowego lub 
implantu słuchowego posiadającego cewkę indukcyjną. Urządzenie znajduje się w 
Centrum Obsługi Mieszkańca w pok. nr 1. 
Zakup pętli indukcyjnej został sfinansowanej w ramach projektu „ Dostępny samorząd lokalny w 
województwie dolnośląskim i lubuskim”. 
 

 

 

 

Zjazd OSP  
 

W dniu 6 listopada br. odbył się Zjazd 
Oddziału Gminnego Związku Ochotniczych 
Straży Pożarnych  RP . W Zjeździe 
uczestniczyli delegaci i przedstawiciele ze 
wszystkich jednostek Ochotniczych Straży 
Pożarnych z terenu Gminy Grębocice 
oraz zaproszeni goście. 
W podjętych uchwałach Zjazdowych 
udzielono absolutorium ustępującemu 
Zarządowi, zatwierdzono skład nowego 
Zarządu, Komisji Rewizyjnej, wybrano 
delegatów na Zjazd Oddziału Powiatowego. 
W trakcie obrad Wójt Gminy Grębocice  
podziękował druhom strażakom za wkład 
pracy włożony w działalność i rozwój OSP 
oraz wręczył okolicznościowe listy 

gratulacyjne. 
 
 

Strategia Rozwoju Gminy Grębocice na lata ʹͲʹͳ-2027 
 

Gmina Grębocice przystąpiła do opracowania 
kluczowego gminnego dokumentu 
planistycznego tj. Strategii Rozwoju Gminy 
Grębocice na lata 2021-2027.  
 
W dniu 17.11.2021 odbyły się warsztaty 
strategiczne, podczas których, przy aktywnym 
udziale zaproszonych osób, określone zostały 
podstawowe kierunki naszych działań oraz 
konkretne przedsięwzięcia inwestycyjne i 
organizacyjne, które powinny zostać 
zrealizowane w bliskiej i dalszej przyszłości. 
Strategia Rozwoju Gminy jest dokumentem, 
który wskazuje kierunki rozwoju społecznego, 
gospodarczego i przestrzennego gminy, pozwala 
sięgnąć po środki finansowe na ważne projekty 
m.in. z zakresu szeroko pojętej infrastruktury 
społecznej w nowej perspektywie unijnej. 
 
    Autor: Martyna Siadul 
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 ͳͲ3 rocznica Odzyskania Niepodległości  

 

 
 

 

 

 

 

W 103 rocznicę odzyskania przez Polskę 
niepodległości, tradycyjnie złożone zostały kwiaty 
pod pomnikiem "Zasłużonych w walce o 
niepodległość ojczyzny". W uroczystości wzięły udział 
władze samorządowe, dyrektorzy jednostek 
samorządowych, szkół, organizacje, stowarzyszenia, 

poczty sztandarowe, strażacy i mieszkańcy. 
Następnie wszyscy zgromadzeni z orkiestrą dętą OSP 
w Kwielicach udali się na mszę odpustową w intencji 
Ojczyzny  do kościoła św. Marcina z Tours w 
Grębocicach. O godzinie 17, rozpoczął się  

w Gminnym Ośrodku Kultury, koncert patriotyczny 
pt. "11 listopada, pamiętamy...".  
Na scenie zaprezentowali się lokalni artyści.  Przed 
publicznością wystąpili zarówno dorośli, jak i 
uzdolniona młodzież i dzieci. W ich wykonaniu 
usłyszeliśmy znane pieśni legionowe i partyzanckie. 

 

Podczas uroczystości, przez cały czas trwała akcja 
„Grębocicka Puszka Grosza”, w której zbierano 
pieniądze na rzecz Fundacji Hospicjum Głogowskie.

Honorowy Obywatel – Pan Hubert Kustosz 
 

Tytuł Honorowego Obywatela Gminy Grębocice 
nadano Panu Hubertowi Kustoszowi, wieloletniemu 

kapelmistrzowi orkiestry dętej OSP w Kwielicach. 
Była to okazja, by podziękować Maestro za 
uwrażliwienie na muzykę kolejnych pokoleń, oraz za 
szczególne zaangażowanie na rzecz środowiska 
wiejskiego. Tego dnia, świętowanie przez śpiewanie 
stało się tradycją w naszej gminie. 
 

 

 

 

  

Autor: Martyna Siadul 
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 Budowa drogi w Retkowie zakończona!
 
16 listopada 2021r. odbył się odbiór końcowy 
zadania pn.” Budowa drogi w Retkowie dz. 238”.  

Natomiast 18 listopada nastąpił odbiór rozliczenia 
pomocy finansowej w formie dotacji celowej, którą 
Gmina otrzymała z budżetu Województwa 
Dolnośląskiego na wykonanie drogi dojazdowej do 

gruntów rolnych. Wartość zadania wyniosła: 559 
686,75 zł, wartość przyznanej dotacji – 93 240,00 zł. 

  

W ramach tego zadania wykonana została droga 
o nawierzchni asfaltowej o długości 459m 
oraz przebudowane zostały dwa zjazdy znajdujące się 
pod drogą. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Prace przy przebudowie trybun w Grębocicach trwają 

 
 

 

 

 

 

 
Stawiając na ciągły rozwój, budowane są nowe trybuny przy Szkole Podstawowej im. 
Janusza Kusocińskiego w Grębocicach. Na ich terenie trwają dalsze montaże. W końcowym 
etapie przy trybunach powstaną nowe chodniki, a całe trybuny pokryte zostaną dachem. 
Wykonawcą tego zadania jest Przedsiębiorstwo Robót i Usług Budowlanych „BUDREM” Sp. z 
o.o. z siedzibą w Łagoszowie Wielkim. Wartość umowy wynosi 1 777 647,56 złotych brutto. 

Gmina na ten cel uzyskała dofinansowanie w kwocie 740 000,00 złotych z Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych. 

                                                                        Autor: Martyna Siadul 
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 Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych już otwarty                              

 

 

 

30 listopada uruchomiony został Punkt Selektywnego 
Zbierania  Odpadów Komunalnych, który znajduje się 
w Grębocicach, przy ul. Spółdzielczej 32A. 
 
W Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych mieszkańcy ZGZM mogą oddawać 
niemal wszystkie odpady komunalne powstałe w 

gospodarstwie domowym. Przywiezione odpady należy 
odpowiednio posegregować, PSZOK nie przyjmuje 
zmieszanych odpadów komunalnych. 
 
Przekazywanie odpadów jest nieodpłatne, w ramach 
comiesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami. 

 

 

 
 

Odpady, które można oddać do PSZOK: 
• papier, 

• tworzywa sztuczne, 

• odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 
• metal, 

• szkło, 
• bioodpady, 

• przeterminowane leki i chemikalia, 

• zużyte baterie i akumulatory, 

• zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

• meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

• odpady budowlane i rozbiórkowe, pochodzące 
z remontów, 

• odpady niebezpieczne, 

• odpady tekstyliów i odzieży, 
• odpady niekwalifikujące się do odpadów 

medycznych powstałych w gospodarstwie 
domowym w wyniku przyjmowania produktów 
leczniczych w formie iniekcji prowadzenia 
monitoringu poziomu substancji we krwi, 
w szczególności igły i strzykawki, 

• popiół, 
• zużyte opony – 8 szt. rocznie na gospodarstwo 

domowe. 
 
Opony rolnicze można oddawać w Centralnym PSZOKu 
w Polkowicach – cena wynosi 864 zł za tonę. 
 
 

 

 

 

 

Dni i godziny otwarcia: 
 

wtorek – 14:00-18:00 

środa – 09:00-13:00 

czwartek – 14:00-18:00 

piątek – 14:00-18:00 

sobota – 10:00-14:00 
 

 
 

Autor: Martyna Siadul 
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Gmina Grębocice jest w trakcie przygotowania koncepcji obwodnicy m. Krzydłowice 

 

 
 
Przedstawiony przez projektanta wariant 
dotyczący obwodnicy m. Krzydłowice, zakłada 
budowę drogi, która w całości ominie teren 
zabudowany. Początek będzie miała od strony 
wjazdu z  m. Rudnej po lewej stronie aż do 
skrzyżowania drogi powiatowej nr 1201D z drogą 
1133D (droga na Grodziszcze). 

 

 

 

 

 

 

 

Osiedlowy Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych w Grębocicach 

 

 W ramach zapotrzebowania mieszkańców, uruchomiony został dodatkowy Punkt Selektywnego Zbierania 
Odpadów Komunalnych, przy ulicy Kwiatowej w Grębocicach. 
 
 

• Mieszkańcy mogą oddawać niemal 
wszystkie odpady komunalne , powstałe 
w gospodarstwie domowym. 

• Odpady należy odpowiednio 

posegregować. 
• PSZOK nie przyjmuje zmieszanych 

odpadów komunalnych. 
 
 

 Przebudowa ul. Wspólnej  
 

Wartość inwestycji - 2 207 204,06 złotych.  
Na ten cel Gmina Grębocice otrzymała 
dofinansowanie w kwocie 1 120 429,06  złotych  
z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 
 

Ulica Wspólna jest ulicą kategorii gminnej. 
Przedmiotowa inwestycja obejmowała wykonanie 
przebudowy istniejącej ulicy o długości ok. 520 m. 

wraz z wykonaniem kanalizacji deszczowej na 

odcinku ponad 400 m (w tym 11 studni rewizyjnych 

fi1200 oraz 24 studnie ściekowe). Ponadto 
wymieniona została nawierzchnia chodnika na nową 
kostkę bezfazową, w tym zjazdy i nawierzchnie 
parkingów, wyremontowano asfaltową nawierzchnię, 
wymieniono oświetlenie, a także zamontowano  

3 nowe interaktywne przejścia dla pieszych.                                                                       Autor: Martyna Siadul
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Budowa toru dla rowerów typu singletrack trwa 
 
Trwa realizacja zadania pn. "Zagospodarowanie 

terenu sportowo-rekreacyjnego w m. Obiszów - 
budowa toru dla rowerów typu singletrack". Prace 
idą zgodnie z planem. Umowę podpisano z firmą 
BikeUniverse Sp. z o.o. z Myślenic, a wartość 
zadania wynosi 436 426,50 zł.  
 
 
Przypominamy, iż na terenie rekreacyjnym w 
Obiszowie przygotowywane są trzy trasy rowerowe 
typu singletrack. Każda z nich zostanie oznaczona 
odpowiednim kolorem: 
 - pomarańczowym - trasa podjazdowa o długości 
ok. 994m, 
 

 -  zielonym - trasa zjazdowa uniwersalna o długości 
ok. 611m, 
 
  - niebieskim - trasa zjazdowa dla najmłodszych o 
długości ok. 1027m. 
 
Dodatkowo, wybudowany zostanie plac odpoczynku 
dla użytkowników tras oraz mała architektura. 
Główną zaletą singletracków w Obiszowie jest fakt, 
iż będą się one nadawały nie tylko dla 
doświadczonych zawodników, ale także 
początkujących rowerzystów. Należy pamiętać 
jednak, że jazda po takich trasach wymaga dużego 
skupienia, ale także dostarcza niezapomnianych 
emocji i adrenaliny. 

 

 

 
 

 

 Przebudowa drogi w Starej Rzece zakończona 
 

 
Polkowicki Zarząd Dróg Powiatowych wykonał 
przebudowę drogi powiatowej w m. Stara Rzeka. 
Zakres zadania obejmował frezowanie istniejącej 
nawierzchni oraz ułożenie nowej warstwy ścieralnej 
asfaltowej, wykonano nowe przystanki autobusowe 
oraz nowe nawierzchnie chodników, wymieniono 
oświetlenie drogowe.  
 
Całość inwestycji wykonana została przy wsparciu 
finansowym Gminy Grębocice, na który 
zabezpieczono  284.925 tys.zł w budżecie gminy. 

 
 
 
 

 
 
 
 
Autor: Martyna Siadul 
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Gmina Grębocice otrzymała wsparcie finansowe w 
ramach programu „Laboratoria przyszłości”
Gmina Grębocice otrzymała wsparcie finansowe w 
kwocie 164 400 tys. zł w ramach rządowego 
programu „Laboratoria przyszłoĤci”. 
ģrodki finansowe trafią do Szkoły Podstawowej im. 
Janusza Kusocińskiego w Grębocicach (104 400 
tys. zł) oraz Szkoły Podstawowej im. Kornela 
Makuszyńskiego w Rzeczycy (60tys.zł). 
 

W ramach dofinansowania, szkoły zakupią pomoce 
dydaktyczne w tym pakiet obowiązkowy: drukarki 
3D z akcesoriami, mikrokontrolery z sensorami, 
wzmacniaczami, płytkami prototypowymi i innymi 
akcesoriami, sprzęt do nagrań dla nauki 
prezentacji osiągnięć uczniów, stacje lutownicze (do 
mikrokontrolerów) oraz pakiet dodatkowy,  
w skład którego wejdą pomoce dydaktyczne 
okreĤlone w specjalnym zamkniętym katalogu 
wyposażenia. 
 

O wyborze pomocy w ramach pakietu dodatkowego 

będą decydowały poszczególne szkoły. 

 

Program ma wspierać uczniów w rozwoju 
umiejętnoĤci związanych z nowymi technologiami, 
cyfryzacją czy robotyką. 

 Gmina Grębocice otrzymała wsparcie finansowe z 
Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego 

oraz Ministerstwa Edukacji i Nauki na rok 2021 

 
 

 

 

 

Narodowy Program Rozwoju    

Czytelnictwa 2.0 na lata 

2021-2025 – Priorytet 3 

 Gmina Grębocice otrzymała 
wsparcie finansowe z Ministerstwa Kultury i 

Dziedzictwa Narodowego oraz Ministerstwa 

Edukacji i Nauki na rok 2021 -  na zakup nowoĤci 
wydawniczych do placówek wychowania 
przedszkolnego i szkół, zakup wyposażenia do 
bibliotek szkolnych, sprzętu komputerowego i 

oprogramowania, oraz na realizację działań 
promujących czytelnictwo (w tym zakup książek 
będących nagrodami  dla uczniów biorących udział 
w akcjach promujących czytelnictwo). 

Ze wsparcia skorzysta Szkoła Podstawowa im. 
Janusza Kusocińskiego  w Grębocicach, oddział 
przedszkolny przy Szkole Podstawowej im. Janusza 

Kusocińskiego w Grębocicach oraz Przedszkole 
Publiczne im. Jana Brzechwy w Grębocicach.

 

Autor: Martyna Siadul 
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III Gala Talentów 
 
5 listopada 2021 r. odbyła się w Grębocicach III Gala Talentów. Uroczystość rozpoczął koncert Orkiestry Dętej 
OSP z Kwielic, pod batutą Marcina Lercha. Następnie wyróżniono uczniów, którzy osiągnęli najlepsze wyniki 
w nauce, uzyskali osiągnięcia naukowe, artystyczne i sportowe. Uhonorowano również rodziców uzdolnionych 
uczniów. Nagrody ufundowane zostały przez Wójta Gminy Grębocice, Romana Jabłońskiego. 
 
Z budżetu Gminy Grębocice na ten cel przeznaczono w sumie 29 250 zł. Stypendia zostały przyznane w różnej 
rozpiętości, od 250 zł do 2500 zł.  
Hojnie nagrodzony został kolarz Paweł Szóstka, a także bardzo młody, zdolny lekkoatleta Oskar Sawicki.  
Z kolei Anna Ziółek, Vanessa Szanter, Roksana Pawlak i Hubert Toporyński otrzymali podwójne nagrody, za 
naukę oraz szczególne osiągnięcia. 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Gmina Grębocice na realizację programu „Cyfrowa Gmina” otrzymała czek w wysokości ͳͲͲ tys. zł.  

 

 
 

 

 
 

 
 

 

Z przedstawicielami gmin w Przemkowskim Ośrodku Kultury spotkał się minister Janusz Cieszyński, 
sekretarz stanu ds. cyfryzacji w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów. W spotkaniu uczestniczyli również Pani D. 
Czudowska oraz Pan K. Kubów. Gminę Grębocice reprezentowała Sekretarz Gminy Edyta Jakubowska-
Leśniak. 
Program pomoże w zapewnieniu sprzętu i oprogramowania dla jednostek gminy, niezbędnego do sprawnego 
funkcjonowania. 
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Darmowy transport cieszy się powodzeniem  

 

 
W Gminie Grębocice udało się uruchomić darmowy 
transport publiczny. To krok, który miał na celu 
poprawę mobilności mieszkańców. Po blisko 3 
miesiącach dostępności trzech linii autobusowych 
okazało się, że zapotrzebowanie na komunikację jest 
 duże. 

W miesiącu wrzesień liczba osób wyniosła 358 
osoby. Linie, kolejno – Trzęsów (112 osób) – 
Krzydłowice (100osób) – Kwielice (148 osób). 

W miesiącu październik liczba osób wyniosła 560 
osób. Linie, kolejno – Trzęsów (191 osób) – 
Krzydłowice (157 osób) – Kwielice (212 osób). 

 
W miesiącu listopad liczba osób wyniosła 502 
osoby. Linie, kolejno – Trzęsów (186 osób) – 
Krzydłowice (148 osób) – Kwielice (168 osób). 

Jest wiele osób, które długie lata na to czekało. Nie 
chodzi tylko o osoby starsze, ale również aktywne 
zawodowo. 

 

 
 
  

    
 

 

 
 

 

 

 

 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

                                                                                                                                             
Autor: Martyna Siadul 
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Oświetlenie na ul. Irysowej 
  
 
Gmina Grębocice podpisała umowę z firmą PBD Sp. z 
o.o. z siedzibą w Głogowie na wykonanie zadania pn.: 
“Przebudowa ul. Irysowej koło cmentarza w m. 
Grębocice”. 
Wartość zadania - 297 445,98 zł brutto. Na 
wykonanie zadania Gmina w całości pozyskała środki 
zewnętrzne z Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych. 
Po wykonaniu przebudowy na ul. Irysowej w 
Grębocicach, Gmina wymieniła również istniejące 
oświetlenie uliczne na nowe typu LED. 
 

 Parking przed Urzędem Gminy Grębocice 
 

 

 
 

 
 

 

Realizacja zadania pn. "Zagospodarowanie parkingu przed Urzędem Gminy Grębocice" jest bliska zakończenia. 
  
Zakres robót obejmował następujące elementy, składające się na przebudowę zagospodarowania terenu przy 
Urzędzie Gminy Grębocice: roboty ziemne, budowę nawierzchni, chodnik z kostki kamiennej ciętej i płyt 
kamiennych ciętych, miejsca postojowe z kostki kamiennej, elementy ulic, roboty inne. Wartość zadania 
wynosiła 520 tys. zł. Bank Spółdzielczy we Wschowie współfinansował zadanie w kwocie 50 tys. zł.  
 
Wykonawcą zadania była firma TOLIMA s.c. z siedzibą w Głogowie.  
 
 
 

 
 
Autor: Martyna Siadul 
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Gminna choinka rozbłysnęła 

 
W Grębocicach wspólnie została zapalona choinka. 
W wydarzeniu uczestniczył Ĥwięty Mikołaj, wraz z 
pomocnikami. W uroczystym odliczaniu 

towarzyszyli mieszkańcy Gminy. 
 
Zebrani mogli wczuć się w Ĥwiąteczny klimat, 
towarzyszyły temu piosenki, a jedną z nich 
wykonały młode mieszkanki gminy Grębocice. 
Wszyscy odliczali do zapalenia lampek na choince. 

Prezenty dla dzieci z przedszkola publicznego oraz 

gminnego żłobka w Grębocicach - rozdał wójt, Pan 
Roman Jabłoński. 

 
 

 

 

           

Mieszkańcy zostali poczęstowani smakołykami 
przez pomocników Mikołaja. ģwiąteczne piosenki 
sprawiły, że każdy mógł poczuć już odrobinę magii 
Ĥwiąt. Na zakończenie, aby uchwycić tą chwilę, 
mieszkańcy robili sobie zdjęcia z Mikołajem, pod 
naszą piękną, gminną choinką. 
Wójt Roman Jabłoński życzył wszystkim dzieciom, 
żeby dostały wymarzone prezenty na Ĥwięta. 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                                                                                                         Autor: Martyna Siadul 
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Szczepienia przeciwko COVID-19 
 

W dalszym ciągu trwają zapisy na szczepienia 

przeciwko COVID-19. Na terenie Gminy Grčbocice 
w pełni zaszczepiło sič do tej pory 2636 mieszkańców 
co stanowi 48,5% ogólnej liczby osób zamieszkujących 
na naszym trenie. Pierwszą dawkč przyjčło 2718 osób.  
W podziale na grupy wiekowe liczba w pełni 
zaszczepionych osób na 17.12 br. przedstawia sič 
nastčpująco:  
 

 

1. 12-19 lat- 181 osób  
2. 20-39 lat- 683 osób  
3. 40-59 lat- 922 osób  
4. 60-69 lat- 500 osób  
5. 70+- 404 
 

Ponadto od początku października w Przychodni 

Miedziowego Centrum Zdrowia w Grčbocicach trwają 
szczepienia III dawką przeciwko wirusowi COVID-19. 
Do tej pory dawką przypominającą zaszczepiło sič 213 
osób - stan na 10.12 br. 

 

Podsumowanie usług zdrowotnych 

 

W przychodni Miedziowego Centrum Zdrowia w Grčbocicach Ĥwiadczone są usługi zdrowotne, dzički którym 
mieszkańcy mają dostčp do lekarzy specjalistów. W roku 2021 można było skorzystać z usług kardiologia, 
laryngologa, okulisty oraz diabetologa. ģwiadczenia te cieszyły sič dużym zainteresowaniem.  

 

Zgodnie ze stanem na dzień 15.12.2021 r. z usług poszczególnych specjalistów skorzystało: 

        

 

        1.Kardiolog- 182 osoby 

        2.Laryngolog- 413 osób 

        3.Okulista- 467 osób 

        4.Diabetolog- 256 osób 

        5.Zakład rehabilitacji- 3128 zabiegów 

 

 

 

 

 

 

Ponadto Gmina Grčbocice realizuje program BECIKOWE PO GRČBOCICKU, dzički któremu dzieci z terenu 
Gminy mają zapewnione darmowe szczepienia przeciwko meningokokom. W roku 2021 do dnia 15.12.2021  
w Przychodni „MCZ” Grčbocice podano 124 dawki szczepienia.  

 
Autor: Martyna Siadul 
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Podróże kształcą 
 

 
 
Seniorzy z Klubu Senior+ w Rzeczycy lubią spędzać 
czas na świeżym powietrzu i integrować się z 
otoczeniem. 
 
 
We wrześniu Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Grębocicach Pan Michał Pikor, nawiązał 
współpracę ze Stowarzyszeniem Równi Sobie, dzięki 
czemu Seniorzy spędzili aktywnie dzień  
w miejscowości Bieńków. Skorzystali z rekreacyjnej 
jazdy konnej, zwiedzali mini zoo i zapoznali  
się z terminologią hipoterapii i dogoterapii. 
 
Październikowa złota polska jesień towarzyszyła 
Seniorom na wycieczce w Głogowie, gdzie uczestniczyli 
w rejsie statkiem po Odrze, a następnie odwiedzili 
pizzerię i odkrywali nieznane ciekawostki kulinarne. 
 
Z okazji Gminnego Dnia Seniora, uczestnicy Klubu 
Senior+ w Rzeczycy z wielką radością skorzystali  
z zaproszenia Wójta Gminy Grębocice Pana Romana 
Jabłońskiego i pojechali na spektakl „Rachel, czy 
Pepka” organizowany przez Gminny Ośrodek Kultury  
i Biblioteki w Grębocicach. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Autor: Martyna Siadul 
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Wystawa górnicza pt. „Górnik na dole-chleb na stole”  
 
 
4 grudnia 2021 r. nastąpiło uroczyste otwarcie przez 
Wójta Gminy Grębocice Pana Romana Jabłońskiego 
wystawy górniczej pt. „Górnik na dole-chleb na stole”-
tradycja i symbole . 
 
Gospodarz Gminy Grębocice nawiązał do górniczego 
Ĥwięta oraz złożył życzenia górnikom, 
natomiast Dyrektor GOKIB zachęciła do wyĤpiewania 
wspólnie Górniczego Hymnu. 
 
Wystawa ukazała zawód górnika- trud pracy, warunki i miejsca, 
w których pracują górnicy oraz związane z tym zawodem tradycje 
i symbole. W przejrzysty sposób obrazuje nowoczesne rozwiązania 
w górnictwie. Doskonale przybliża zawód górnika dzieciom 
oraz młodzieży.  
 
Podczas wystawy prezentowana była multimedialna prezentacja, 
w ramach podziękowania dla osób i instytucji, które pomogły 
w przygotowaniu wydarzenia. 
 

 

 

Pracownia ceramiczna w Klubie Senior + cieszy dużym zainteresowaniem 
 

 

 

 

W Klubie Senior+ w Rzeczycy od maja 2021 r. działa 
pracownia ceramiczna. Powstała z pasji do 
tworzenia i inspiracji przyrodniczym klimatem 

otaczającej wsi. 

Jeszcze mało kto wie o tej pracowni, ale już teraz 
cieszy się bardzo dużym zainteresowaniem wĤród 
mieszkańców gminy Grębocice. Do tej pory nie było 
takiego miejsca, gdzie można było przejechać i 
stworzyć formy z gliny pod okiem instruktora. To już 
się zmieniło, dzięki zaangażowaniu Wójta Pana 
Romana Jabłońskiego, Kierownika Gminnego 
OĤrodka Pomocy Społecznej w Grębocicach Pana 
Michała Pikora oraz Koordynatora Klubu Senior+ w 
Rzeczycy Pani Izabeli Niewiadomskiej. 

- Pracownię odwiedzają głównie przedszkolaki i 
uczniowie Szkół Podstawowych w Rzeczycy i 
Grębocicach. StworzyliĤmy specjalnie dla nich 
„Ceramiczne ģrody”, gdzie w trakcie zajęć uczą się 
nowych umiejętnoĤci, ponieważ ceramika jest 
interesująca, ale także wymagająca wiele 
cierpliwoĤci.-opowiada Pani Izabela Niewiadomska. 

- Teraz, po tych kilku miesiącach, widzę, że jest 
zainteresowanie naszą działalnoĤcią, nie licząc 
Seniorów, pracownię w „Ceramiczne ģrody” 
odwiedziło już 300 osób. Nie ma tygodnia, żebyĤmy 
nie organizowali zajęć dla jakiejĤ grupy. Cały czas 
przychodzą zgłoszenia, co oczywiĤcie nas cieszy 

-dodaje Pan Michał Pikor. 

 

 

 

 

  
                                                                                                                                              
 

 
 
 
 
 
 
 
                 

 

Autor: Martyna Siadul 
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Patriotyczne spotkanie w gminnej bibliotece 
 
Znakomite „wyczucie słowa”, doskonała dykcja, 
perfekcyjna intonaNarodowe ģwięto NiepodległoĤci 
obchodzone 11 listopada to ważne i piękne Ĥwięto 
– Ĥwięto każdego Polaka. W trosce o pamięć dla 
tego historycznego wydarzenia oraz kształtując 
patriotyczne postawy młodego pokolenia 10 
listopada klasa I b wraz z wychowawcą odwiedziła 
Bibliotekę w Grębocicach. Za pomocą teatrzyku 
kamishibai japońskiej techniki  czytania i 
prezentacji  pani Agnieszka Fiedorek  przedstawiła 
legendę „O Lechu, Czechu i Rusie”. 
Zaprezentowała i opowiedziała o symbolach 
narodowych, godle, fladze i hymnie. Na koniec 
spotkania każde dziecko wykonało flagę naszego 
kraju.

 

 

 

 

 XX Mikołajkowy Konkurs Recytatorski   
Nasze przedszkole już po raz XX zaprosiło 
przedszkolaków do udziału w Mikołajkowym 
Konkursie Recytatorskim. Konkurs miał na celu 
pobudzanie aktywnoĤci twórczej w dziedzinie 
poezji, rozwijanie kultury żywego słowa, 
uwrażliwienie na piękno poezji polskiej oraz 
rozwijanie zainteresowań i zdolnoĤci 
recytatorskich. Konkurs skierowany był do 4-6 
letnich dzieci uczęszczających do Przedszkola 
Publicznego im. Jana Brzechwy w Grębocicach. 
Warunkiem udziału w konkursie było 
zaprezentowanie i nagranie przez każdego 
uczestnika jednego utworu o tematyce związanej z 
Mikołajem. 
 
Koordynatorem konkursu była nauczycielka Agata 
Toporyńska 
 
 

Jury powołane przez organizatora konkursu 
przyznało następujące nagrody: 
 
W kategorii: 4-5 latki 
 
I miejsce- Iga Jakubowska 
 
II miejsce- Gabriel Kucharski 
 

III miejsce- Inka Pierzchalska, Marcel KwaĤnik 
 
W kategorii: 5-6 latki 
 
I miejsce- Wiktoria Różycka 
 
II miejsce- Gabriela Dziatkowiak 
 
III miejsce- Nikodem Markowski, Ignacy BarnaĤ- 
Grzelak

 

         

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Autor: Martyna Siadul 
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„W świecie zawodów” 
  

Uczniowie klasy 8b w ramach innowacji  
“W świecie zawodów” tym razem poznali 
tajniki pracy w banku. Ciekawostki z życia 
bankiera zaprezentowała Pani Dorota 
Jędruszczak – pracownik grębocickiego 
oddziału Banku Spółdzielczego we Wschowie. 
Podczas spotkania uczniowie mieli okazję  
z bliska poznać pracę bankowca oraz 
dowiedzieli się jakie należy posiadać 
wykształcenie, aby pracować w banku. 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 

 Promocja książki „Skarby Kultury – Zabytki Gminy Grębocice”
16 grudnia br. w Spichlerzu w Grębocicach odbyła 
się promocja publikacji pt. „Skarby Kultury –  
Zabytki Gminy Grębocice” , której autorami są Pan 
Antoni Bok oraz Marek Chwistek.  
Prezentację  rozpoczęto od podziękowań autorom 
książki - przez Wójta Gminy Grębocice, Pana Romana 
Jabłońskiego. Książka „Skarby Kultury” odnosi się do 
zabytków z terenu Gminy Grębocice. Każdy z 
rozdziałów przedstawia nie tylko informacje, ale i 
fotografie, nadające uroku publikacji. Na kilkunastu 
początkowych stronach książki Czytelnik znajdzie 
zwięzłe informacje o istocie i znaczeniu dziedzictwa 
kulturowego oraz ochrony konserwatorskiej i 
zabytkach. Główna część książki stanowi 
fotograficzną i opatrzoną komentarzem prezentację 
zabytków w poszczególnych miejscowościach. 
Publikację zamyka krótki słownik wybranych 
terminów architektonicznych i plastycznych oraz 
wybrana literatura.   
 
Następnie Pani Dyrektor GOKiB, Barbara Tasarz 
zapowiedziała krótki występ . 
Mini koncert dwóch kolęd był bardzo poruszający. 
Wykonawcami byli : Adam Szewców – instruktor 
GOK wraz z dwoma uczniami – Szymonem Bilskim, 
grającym na klarnecie oraz Marcinem Bilskim, 
grającym na saksofonie altowym. 
W wydarzeniu brali udział Dyrektorzy, radni oraz 
media, którym na zakończenie wręczono upominki w 
postaci książki „Skarby Kultury – Zabytki Gminy 
Grębocice.” 
 
 
 

 

                      Autor: Martyna Siadul
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 „Gmina jest jak malutkie państewko” 
 

 
Julia, Sara, Vanessa i Hubert – uczniowie klasy 
VIIb, przygotowali i  przeprowadzili wywiad z 

Panem Wójtem, Romanem Jabłońskim. Rozmawiali 
o bardzo ważnych kwestiach dotyczących 
samorządu terytorialnego. Julia, Sara, Vanessa i 
Hubert są uczestnikami konkursu  
Ligi Sprawiedliwości – ogólnopolskiego konkursu z 
zakresu edukacji prawnej. W listopadzie zajmowali 
się kodeksem postepowania administracyjnego i 
stąd pomysł rozmowy z Panem Wójtem. 
 
 

 
 

Wybrane fragmenty rozmowy Pana Wójta z 
Konkursowiczami Ligi Sprawiedliwości 
 
Hubert: Dzień dobry. Zapraszamy do rozmowy o 
samorządzie terytorialnym. 
 
Pan Wójt: Dzień dobry. Z chęcią  z wami 
porozmawiam. 
 
Hubert: W szkole władzę sprawujemy my, wszyscy 
uczniowie. Czy tak też jest                                       
w samorządzie? 
 

Pan Wójt: Tak, jest to bardzo, bardzo podobne, 
jeżeli odniesiemy to do organu, jakim jest rada 
gminy. Rada gminy składa się z radnych, którzy są 
wybierani spośród społeczeństwa danej gminy, 
spośród  mieszkańców. I nawet każdy radny, który 
chce pełnić  ten mandat, musi być mieszkańcem 
gminy. W związku z powyższym, jeśli odniesiemy 
się do ogółu społeczeństwa szkolnego – uczniowie 
wybierają samorząd, mieszkańcy wybierają 
radnych, więc tutaj jesteśmy podobni. Możemy to 
także odnieść do najmniejszej jednostki 
pomocniczej,  jaką jest sołectwo. Jest ono bardzo 
ważne -  mówi się wprost, że najwyższym organem 
jest zebranie wiejskie, czyli mieszkańcy. Idąc po 
tych stopniach, to: rada gminy uchwala i nasze 
poszczególne stopnie samorządowe uchwalają 
swoje akty prawne, obowiązujące na danym 
obszarze.  Gmina, sołectwo, województwo,  
 
Sara: Przejdźmy do struktury samorządów. Od 1 
stycznia 1999 roku obowiązuje trójstopniowy 
podział na gminy, powiaty i województwa. Czy to 
jest podział hierarchiczny? 
 

Pan Wójt: To nie jest podział hierarchiczny. My 
wszyscy, jako samorządy – gminne, powiatowe i 
wojewódzkie  - jesteśmy od siebie niezależni. 
Zadania nasze się nie pokrywają. Łatwo to 
wytłumaczyć na przykładzie dróg.  
Mamy podział na drogi gminne, powiatowe                           
i wojewódzkie. Każdy ze szczebli samorządu 
wykonuje zadania na poszczególnych drogach. Tak 
samo jest z oświatą – mamy oświatę gminną, czyli 
szkoły podstawowe; szkoły średnie już są w 
kompetencjach powiatów, szkoły wyższe , z reguły, 
są  w kompetencjach sejmiku. Nie jesteśmy od 
siebie zależni. Jako jednostka gminy nie jesteśmy 
zależni od innego podmiotu, natomiast mamy 
jednostkę kontrolną – Regionalną Izbę 
Obrachunkową oraz nadzór wojewody. Te uchwały, 
które my tu podejmujemy są oceniane przez 
wojewodę, a nasze finanse ocenia Izba. Natomiast 
Pan starosta i ja mamy tylko układ koleżeński - 
staramy się  współpracować, a zależności żadnej 
nie ma. 

 
 

Autor: Martyna Siadul 
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